

Croce Rossa Italiana Comitato Locale di Caltanissetta

Ordinanza Presidenziale n° 13 del 03 luglio 2006

Oggetto: Inizio corso OPSA presso il Comitato Locale di Caltanissetta;

IL PRESIDENTE DEL COMITATO LOCALE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 31 luglio 1980, n. 613, concernente il riordinamento della Croce Rossa Italiana, e successive modificazioni;

VISTO il decreto-legge 19 novembre 2004, n. 276, convertito, con modificazioni, dalla legge 19 gennaio 2005, n. 1;

VISTO il D.P.C.M. 97 del 6 maggio 2005 – recante l'approvazione del nuovo Statuto dell'Associazione Italiana della Croce Rossa;

VISTA l'O.P. n° 120/06 del 31 maggio 2006 con il quale è stato costituito il Comitato Locale di Caltanissetta:

RAVVISATA la necessità di espletare un corso per Operatore Polivalente di Salvataggio in acqua;

VISTA la normativa O.P.S.A. vigente;

APPRESA la disponibilità della società swimming di Caltanissetta a fornire alla Croce Rossa Italiana la possibilità di utilizzare la piscina comunale in forma gratuita;

VISTA la Delibera del Consiglio Direttivo Locale che approva la Convenzione tra la Swimming srl e la Croce Rossa Italiana;

VISTA la nota n° 0538/IRP del 28 giugno 2006 dell'Ispettore Regionale Pionieri CRI Sicilia che concede formale nulla osta;



Croce Rossa Italiana Comitato Locale di Caltanissetta

APPRESO il parere favorevole del Comandante del XII° Centro di Mobilitazione;

VISTA la nota n° 1320 del 22 giugno 2006 dell'Ispettore Regionale Volontari del Soccorso della Sicilia che esprime parere negativo alla partecipazione dei Volontari del Soccorso;

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte,

di approvare l'espletamento di un Corso per Operatore Polivalente di Salvataggio in Acqua con inizio il 10 luglio 2006, da espletarsi presso la Piscina Comunale di Caltanissetta;

E' nominato istruttore OPSA del corso il S. Ten. Comm. Pietro Messina;

Gli interessati sono invitati a contattare il delegato locale ai Soccorsi con Mezzi e Tecniche Speciali Milite Luigi Domenico Walter Savarino;

IL PRESIDENTE - Nicolò PIAVE -